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Tupu–Hupu–Lupu
Ei kahta kolmatta, sanotaan. Mutta kaksikin 
on hyvä alku, ja hyvä apu muistamiseen. Kun 
kuulee sanan OHUKAINEN, ajatuksiin voi il-
mestyä, paitsi lätty, lettu tai hillo, myös PAK-
SUKAINEN. LAUREL tuo mieleen HARDYn, 
STAN OLLIEn, MAJAKKA PERÄVAUNUn, AKI 
TUROn, mikseipä myös MIKAn. AKUsta voi 
mieleen juolahtaa IINES tai ROOPE. Vaiko sit-
tenkin HANNU?
Monet ristikkovihjeet perustuvat tällaiseen 
hyvin yleiseen tietämykseen. TAUNOn kanssa 
yhteen kuuluu nelikirjaiminen ANSA ja kuusi-
kirjaiminen REGINA. SONNYn kanssa esiintyi 
CHER, GARFUNKELin kanssa SIMON. MATTI 
ja TEPPO ovat kuin PAITA ja PEPPU. Kenties 
joku muistaa vielä JOUKOn ja KOSTIn. Kuin 
silloin ennen lauloivat JARKKO ja LAURA.
Kun mukaan tulee kolmas nainen tai mies 
tai henkilö tai vaikkapa ankka, saadaan 
lisää helposti mieleen jääviä yhdistelmiä. 
MARX-veljeksistä ne kolme tunnetuinta olivat 
GROUCHO, HARPO ja CHICO. ZEPPO kuului 
samaan veljessarjaan, mutta jäi pois ryhmäs-
tä muutaman elokuvan jälkeen, GUMMO ei 
esiintynyt filmeissä ollenkaan. KARL… no, hän 
tuli kuuluisaksi ENGELSin kanssa, sittemmin 
myös LENINin. Niin, ja Ruohosten veljeksiin 
kuuluu myös SEPPO-niminen heppu.
Eräs elämänalue, jolla kaksikot ja kolmikot 
ovat erityisen tuttuja, on suomalaisten suo-
sikkilaji jääkiekko. Takavuosien tähdet muis-
tetaan parhaiten silloin, kun nimet esiintyvät 
yhdessä. Pakkiparit ja hyökkäysketjut tai -vit-
jat. RANTASILA–RIIHIRANTA. PELTONEN–

KETOLA–TAMMINEN.
Joskus kaukana muinaisuudessa maailman-
mestaruuden voitti yleensä Neuvostoliiton 
PUNAKONE. Senkin tähtipelaajat muistamme 
nimien yhdistelminä. MIHAILOV–PETROV–
HARLAMOV. KRUTOV–LARIONOV–MAKA-
ROV.
Sitten hieman myöhemmin Suomi ja suo-
malaispelaajat alkoivat menestyä paremmin, 
jopa rapakon takana NHL:ssä eli tuttavalli-
semmin ÄNÄRIssä. Sanokaa GRETZKY, niin 
kaikki sanovat KURRI ja TIKKANEN yhtä no-
peasti kuin jälkimmäinen heistä puhui kuului-
saa TIKI-TALKiaan.
LEENU, LIINU ja TIINU eivät ole vielä voitta-
neet maailmanmestaruutta, mutta TUPU, 
HUPU ja LUPU ovat. Tällä nimellä kutsuttiin 
Suomen ensimmäisen MM-voiton ratkaissut-
ta hyökkäyskolmikkoa Ville PELTONEN, Saku 
KOIVU ja Jere LEHTINEN. Kuten kaikki tietä-
vät. Kaikki ne, jotka nyt yleensäkään tietävät 
yhtään mitään urheilusta.
Sittemmin tunnetuksi on tullut Pu-La-Aho-
ketju: Jesse PUljujärvi, Patrik LAine ja Sebas-
tian AHO. Hekin yhtä nopeita ja tehokkaita 
kuin alkuperäinen radiopapukaija G. PULA-
AHO, Leo Jokelan ääntelemä.
Tietenkin myös yksittäiset kiekkoilijat voivat 
jäädä mieleen niin vahvasti, että heidän ni-
mensä putkahtaa esiin muillakin elämänalu-
eilla. Puolustaja Jouko ÖYSTILÄn mukaan ni-
mettiin 70-luvulla ylöjärveläisten poikien 
rock-yhtye, jossa soittivat myöhemmin Eppu 
Normaalissa kuuluisiksi tulleet Mikko Saare-
la ja Juha Torvinen. Ja jostain kumman syys-
tä samanlaisen kunnianosoituksen on saanut 
tšekkoslovakialaispuolustaja František Pos-
pišil. Suomalaisyhtye POSPISIL on tehnyt 
muutaman levynkin. 
Antti Parkkinen 
antti.parkkinen@ristikkoakatemia.fi

Lähettäkää ristikkoaiheisia kysymyksiä ja mielipi-
teitä osoitteeseen kysymys@ristikkoakatemia.fi


